
REGIONE LAZIO

Direzione: SALUTE E INTEGRAZIONE SOCIOSANITARIA

Area: RISORSE UMANE

   DETERMINAZIONE - GSA (con firma digitale)

N.                      del Proposta n.  48420  del  05/12/2023

Oggetto:

Proponente:

Estensore MANTUANO CARMEN _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento MANTUANO CARMEN _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area E. ALIMENTI __________firma digitale________

Direttore Regionale A. URBANI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Concorso pubblico, per esami, per l'ammissione di n. 207 medici al corso triennale di formazione specifica in medicina
generale 2023-2026. Approvazione della graduatoria regionale

G16372 06/12/2023



Oggetto: Concorso pubblico, per esami, per l'ammissione di n. 207 medici al corso triennale di 

formazione specifica in medicina generale 2023-2026. Approvazione della graduatoria regionale. 

IL DIRETTORE DIREZIONE REGIONALE 

SALUTE E INTEGRAZIONE SOCIOSANITARIA 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Risorse Umane; 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTI 

- la Deliberazione di Giunta regionale n 234 del 25 maggio 2023, con cui è stato conferito al

Dr. Andrea Urbani l'incarico di Direttore della Direzione Regionale Salute e Integrazione

Sociosanitaria;

- l’atto di organizzazione n. G00243 del 18 gennaio 2021 con cui è stato conferito l’incarico di

Dirigente dell’Area Risorse Umane della Direzione Salute e Integrazione Sociosanitaria alla

Dr.ssa Eleonora Alimenti;

VISTO il decreto 7 marzo 2006 e s.m.i., con il quale il Ministro della Salute ha definito i principi 

fondamentali per la disciplina unitaria in materia di formazione specifica in medicina generale; 

VISTO il bando approvato con la determinazione G10410 del 27 luglio 2023 della Regione Lazio 

avente ad oggetto “Concorso pubblico, per esami, per l'ammissione di complessivamente n. 207 

(duecentosette) medici al Corso triennale di Formazione Specifica in Medicina Generale (2023-2026) 

della Regione Lazio” pubblicata sul BURL n 61 del 01/08/2023; 

VISTA la Determinazione G13504 del 13 ottobre 2023 con cui è approvato l’elenco dei candidati 

ammessi a sostenere la prova concorsuale; 

PREMESSO che: 

- l’art.1, del bando di concorso approvato con la citata determinazione stabilisce un contingente

di n. 207 medici da ammettere al corso triennale di formazione specifica in medicina generale

2023- 2026, con impegno a tempo pieno;

- con la determinazione regionale G16034 del 30/11/2023 sono state nominate le commissioni

di esame concorsuale;

- le quattro commissioni di esame hanno provveduto all'espletamento della prova scritta, alla

formulazione delle graduatorie di merito dei candidati idonei – ai sensi del bando di concorso

e di quanto previsto dalla norma – ed alla trasmissione dei relativi atti concorsuali per gli

adempimenti di competenza regionale;

RITENUTO di recepire e acquisire agli atti le 4 distinte graduatorie di merito dei candidati risultati 

idonei al concorso per l'ammissione di n. 207 medici al corso triennale di formazione specifica in 

medicina generale 2023- 2026, elaborate dalle competenti commissioni di esame; 

RITENUTO pertanto di dover procedere alla formulazione ed approvazione di un'unica graduatoria 

regionale dei candidati idonei; 

CONSIDERATO che la Regione Lazio procede su istanza degli interessati presentata entro 10 giorni 

dalla pubblicazione sul BURL alla correzione di eventuali errori materiali ed alla conseguente 

Atto n. G16372 del 06/12/2023



modifica della graduatoria stessa, dandone comunicazione mediante pubblicazione sul Bollettino 

Ufficiale; 

RITENUTO inoltre di procedere alla verifica del possesso dei requisiti previsti dal bando approvato 

con determinazione G10410 del 27 luglio 2023 della Regione Lazio; 

per le motivazioni in premessa richiamate 

DETERMINA 

- di recepire e acquisire agli atti i verbali delle quattro commissioni, comprensivi delle relative

graduatorie di merito dei candidati risultati idonei nel concorso per l'ammissione di n. 207

medici al corso triennale di formazione specifica in medicina generale 2023-2026, elaborate

dalle competenti commissioni di esame;

- di formulare ed approvare la graduatoria unica regionale dei candidati risultati idonei nel

concorso di cui alle premesse, nominativamente riportati nell'elenco allegato "A", che

costituisce parte integrante della presente determinazione;

- di considerare i primi 207 candidati idonei presenti nella graduatoria regionale di cui

all’Allegato “A” come utilmente collocati ai fini dell'ammissione al corso triennale di

formazione specifica in medicina generale 2023 - 2026, con impegno a tempo pieno, fatto

salvo l'accertamento dei requisiti prescritti dal bando concorsuale;

- di procedere alle ammissioni al corso, con le modalità previste dal bando di concorso, per i

candidati utilmente collocati nei primi 207 posti della graduatoria unica regionale;

- la graduatoria dei candidati idonei sarà utilizzata per l’assegnazione dei posti che si

renderanno vacanti a seguito di cancellazione, rinuncia, decadenza o altri motivi, secondo

quanto previsto dal bando di concorso e dalla normativa vigente.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e trasmessa 

agli Ordini Provinciali dei Medici chirurghi e degli odontoiatri del Lazio 

Gli interessati possono visionare gli atti on line accedendo alla pagina dedicata sul sito della Regione 

Lazio   https://www.regione.lazio.it/enti/salute/formazione-in-sanita/formazione-medicina-generale 

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al T.A.R. Lazio nel 

termine di 60 (sessanta) giorni ovvero ricorso giustiziale al Presidente della Repubblica nel termine 

di 120 (centoventi) giorni. 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Andrea Urbani 

Atto n. G16372 del 06/12/2023




